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De Grönas fullmäktigegrupp och 5 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Uppgifter som gäller byggnaders kondition bör överlåtas till kommuninvånare utan avgift. 

Vanda stad har meddelat att staden kommer att börja ta ut en behandlingsavgift (50 e/påbörjad timme) 
av kommuninvånare som beställer rapporter om byggnaders kondition. Avgiften motiveras med det 
arbete som orsakas av att sekretessbelagda uppgifter avlägsnas ur rapporter i enlighet med 
offentlighetslagen (lag om offentlighet i myndigheternas verksamhet). Till exempel hade priset för 
beställningen av en konditionsrapport meddelats vara cirka tre timmars arbete, 150 euro.

I stadsfullmäktige, stadsstyrelsen, tekniska nämnden och delegationen för inomhusluftsärenden har 
redan länge förts diskussioner om offentligheten när det gäller byggnaders konditionsuppgifter. Staden 
har intygat att man vid utlämnandet av uppgifter om inomhusluften strävar efter största möjliga 
öppenhet inom ramen för lagstiftningen.

Föräldraföreningar och kommuninvånare måste ha möjlighet att se och bekanta sig med 
konditionsrapporter utan att det tas ut någon särskild avgift. Ur ett jämställdhetsperspektiv är det 
motiverat att konditionsuppgifter som gäller byggnader finns tillgängliga för alla kommuninvånare, 
oberoende av inkomstnivå. En så öppen tillgång som möjligt till byggnaders konditionsuppgifter främjar 
förtroendet.

Vi som undertecknat motionen kräver att staden avstår från att ta ut en avgift för konditionsrapporter. 
Det strider mot öppenhetsprincipen att belägga konditionsuppgifterna med en avgift. Det krävs 
öppenhet för att kunna bygga upp förtroendet.”

Stadsfullmäktige 8.3.2021 § 19

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Gröna fullmäktigegruppens och fem andra ledamöters undertecknade motion om att 

uppgifter som gäller byggnaders kondition bör överlåtas till kommuninvånare utan avgift 


